令和　　　年　　　月　　　日

上勝町長　殿

申請者 住　所

氏　名

ＴＥＬ

標記の件につきまして、下記のとおり申請致します。

※移転の理由が相続以外の時は、旧・新とも所有者が自署して下さい。

1 旧所有者 □　　申請者に同じ

住　所

氏　名

ＴＥＬ

2 新所有者 □　　申請者に同じ

住　所

氏　名

ＴＥＬ

3 移転の理由 （ 相 続 、贈 与 、  売 買 、 寄 付 、 その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）　）

尚、この家屋の移転は登記によらないものである。

4 家屋の内容 全　件　（別紙のとおり） ・ 下記の家屋のみ　　（どちらかを○で囲む）

例 上勝町大字○○字□□□12 ㎡

上勝町大字 ㎡

上勝町大字 ㎡

上勝町大字 ㎡

上勝町大字 ㎡

上勝町大字 ㎡

5 提出書類 相続の場合・・・ 遺産分割協議書の写し

贈与の場合・・・ 贈与証明書の写し

売買の場合・・・ 売買契約書の写し

※上記書類が無い場合は、別紙、申立書を提出して下さい。

木造２階 専用住宅 3456 78910

未登記家屋所有権移転申請書

記

家屋の所在地 面積 種類及び用途 資産番号 所有者コード

記入例

現在役場の課税名義になっている人の事項を記入

今、現実の所有者の事項を記入

法務局の登記によらないので、
前所有者がお亡くなりの場合は
相続、それ以外なら贈与、名義
変更など該当理由に○

お持ちの家屋を全件移転なら全件に○、一部のみの移転
ならば、該当家屋の情報（課税明細書の内容）を記載